
ORIGINALE

 
COMUNE DI SUSEGANA

Provincia di Treviso

Area I 
Servizio ASSISTENZA SOCIALE 

DETERMINAZIONE  N. 404 del 19/05/2017

Oggetto : BUONI REGIONALI  " NIDO IN FAMIGLIA" - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 
Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  del  Veneto  n.  2907  del  30/12/2013  “Programma  di 
interventi economici a sostegno delle famiglie i cui figli frequentano i Nidi in famiglia”, con la quale la 
Regione ha inteso offrire alle famiglie i cui figli frequentano i “Nidi in famiglia” (così come definiti dalle 
D.G.R.V. n. 674/2008 e n. 1502/2011) autorizzati ad operare nel territorio, un supporto economico definito 
“Buono famiglia”;

richiamato  altresì  l'allegato  C)  alla  predetta  D.G.R.V.,  laddove  si  individuano  gli  adempimenti 
rispettivamente  in capo alla Regione e al Comune e nello specifico si prevede che:
-spetta alla Regione, sulla base delle domande presentate a quest'ultima dai genitori richiedenti, assegnare a 
ciascuna famiglia il contributo, calcolato sulla base della frequenza del bambino al “Nido in Famiglia” e 
liquidarne gli importi per il tramite dei Comuni;
-spetta ai Comuni definire le modalità di liquidazione del “Buono Famiglia” con i beneficiari individuati 
dalla Regione ed erogare lo stesso, successivamente al ricevimento dell'importo da parte della Regione;

atteso che con Decreto del Dirigente regionale del Dipartimento Servizi Sociosanitari e Sociali n. 149 del 
22.12.2016 è  stato  approvato  l'elenco  delle  famiglie  beneficiarie  del  “Buono  Famiglia”  per  l'  annualità 
2014/2015;

preso atto che per il Comune di Susegana risultano assegnati ad un medesimo beneficiario n. 2 contributi 
(riferiti a due figli); 

che la Regione Veneto ha trasferito al Comune di Susegana € 1.360,00, quale somma dei contributi dovuti a 
titolo di “Buoni famiglia”, da liquidarsi all'unico avente diritto;

vista la nota della Regione Veneto, in atti al n. 3831 del 1.03.2017, con la quale sono stati comunicati i dati 
relativi al beneficiario dei “Buoni Famiglia” e gli importi dei contributi spettanti;

atteso che l'Ufficio Servizi Sociali ha concordato con il destinatario dei contributi le modalità di liquidazione 
dello stesso;

ritenuto pertanto di assumere a carico del bilancio comunale (cap. 2307) e contestualmente liquidare al 
beneficiario individuato nella nota della Regione Veneto:
-un contributo di € 400,00 identificato dalla Regione Veneto con il codice-domanda 2015 – 3481;
-un contributo di € 820,00 identificato dalla Regione Veneto con il codice-domanda 2015 - 3485;



vista la delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 30.12.2016 ad oggetto “Approvazione Documento Unico 
di Programmazione 2017-2019 aggiornato e bilancio di previsione 2017-2019”;

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 17.1.2017 ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione 2017-2019”;

visto l'art. 107 del D.Lgs.n. 267/2000;

visto il decreto sindacale n. 1 del 27.01.2016 di nomina del responsabile dell'Area I;

visto il decreto sindacale n. 2 del 27.01.2016 di nomina del responsabile dell'Area II;

DETERMINA

1- di assumere a carico del bilancio comunale e contestualmente liquidare i contributi di cui alla D.G.R.V. 
n. 2907 del 30/12/2013 “Programma di interventi economici a sostegno delle famiglie i cui figli frequentano 
i Nidi in famiglia”, come sopra individuati e pari a complessivi € 1.360,00, al beneficiario e secondo le 
modalità indicati nella nota agli atti della presente determinazione;

2- di imputare la somma di € 1.360,00 al cap. 2307 “Programma regionale di interventi economici a favore 
delle famiglie”, Missione 12 – Programma 05 – Titolo 1- Macroaggregato 04, del bilancio di esercizio 2017;

3- di pubblicare il presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente/sovvenzioni, contributi e 
sussidi” del sito comunale, in ottemperanza al D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.   

Li,  19/05/2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA
     Patrizia Zanutto

Responsabile del procedimento:
Alessandra Spignese

Visto di Regolarita’ Contabile
Si attesta la copertura finanziaria della spesa oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
183 – 7° comma – del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.
La determinazione di impegno è pertanto esecutiva.

Li, 19/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    Fabiola Voltarel

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:
 

Ufficio
1 Servizio RAGIONERIA
2 Servizio ASSISTENZA SOCIALE
  
   
          

  


	BUONI REGIONALI  " NIDO IN FAMIGLIA" - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI.

